
Protokol z druhého jednání hodnotící komise v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 

„III/28431 Holovousy“ 

Stránka 1 z 4 

 

Protokol z 2. jednání hodnotící komise 
v zadávacím řízení podle § 56 – otevřené řízení – zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon), na veřejnou zakázku na stavební práce „III/28431 Holovousy“, sepsaný dne 

15.03.2023 v sídle Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 

1. Složení hodnotící komise 

Členové hodnotící komise, jmenovaní zadavatelem pro hodnocení a posouzení nabídek dne 16.01.2023: 

Ing. Eduard Trumm 

Ing. Jiří Brandejs 

Ing. Jiří Koutník 

Jednání hodnotící komise se dále zúčastnila jako přizvaný poradce Ing. Eva Vortelová. 

Členové hodnotící komise podepsali čestná prohlášení o nepodjatosti ve vztahu k této veřejné zakázce a o zachování 

mlčenlivosti.  

Zadavatelem jmenovaná hodnotící komise provede hodnocení nabídek, které byly otevřeny. Následně provede 

posouzení nabídky, včetně splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, účastníka zadávacího řízení, který se 

v hodnocení nabídek umístil na prvním místě. 

2. Seznam otevřených nabídek 

O otevírání nabídek zadavatel vyhotovil písemný protokol, který obsahuje seznam nabídek, které byly otevřeny, 

identifikační údaje účastníků zadávacího řízení a údaje z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím 

hodnocení. 

Zadavatel otevřel 6 nabídek: 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele Datum/čas podání nabídky 

1 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 452 74 924 

Právní forma: akciová společnost 

17.02.2023 v 07:37:27 

2 

COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 261 77 005 

Právní forma: akciová společnost 

17.02.2023 v 08:56:44 

3 

Společnost: Holovousy 

Správce: MI Roads a.s. 

Společník 2: B E S s.r.o. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 

IČO: 173 31 099 (Správce) 

Právní forma: akciová společnost (Správce) 

17.02.2023 v 14:15:28 

4 

PORR a.s. 

Sídlo: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha Strašnice 

IČO: 430 05 560 

Právní forma: akciová společnost 

19.02.2023 v 10:22:42 

5 

M-SILNICE a.s. 

Sídlo: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

IČO: 421 96 868 

Právní forma: akciová společnost 

20.02.2023 v 06:01:47 



Protokol z druhého jednání hodnotící komise v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 

„III/28431 Holovousy“ 

Stránka 2 z 4 

 

6 

SILNICE ČÁSLAV, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 2, 285 21 Zbraslavice 

IČO: 284 47 085 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

20.02.2023 v 07:31:18 

3.  Výsledek hodnocení nabídek 

Nabídka 

č. 
Účastník zadávacího řízení 

výše nabídkové ceny 

za předmět veřejné 

zakázky (v Kč bez 

DPH) 

pořadí nabídky 

1 EUROVIA CS, a.s. 9.186.761,74 Kč 6 

2 COLAS CZ, a.s. 7.602.280,59 Kč 3 

3 

Společnost: Holovousy 

Správce: MI Roads a.s. 

Společník 2: B E S s.r.o. 

7.881.753,07 Kč 4 

4 PORR a.s. 6.806.018,51 Kč 1 

5 M-SILNICE a.s. 7.558.566,51 Kč 2 

6 SILNICE ČÁSLAV, s.r.o. 8.940.000,00 Kč 5 

4. Posouzení nabídek 

Hodnotící komise posoudila u prvního vyhodnoceného účastníka zadávacího řízení splnění podmínek účasti 

v zadávacím řízení. 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma 

Nabídková cena (bez 

DPH) 
Pořadí 

4 PORR a.s. 6.806.018,51 Kč 1 

 

Při posuzování nabídky účastníka zadávacího řízení č. 4, PORR a.s., hodnotící komise zkonstatovala, že nabídková 

cena následující položek je mimořádně nízkou nabídkovou cenou ve vztahu k předmětu veřejné zakázky: 

• 014132 - POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) 

U výše uvedených položek musí úhrnná částka obsahovat veškeré poplatky provozovateli skládky související s 

uložením odpadu na skládce. 

• 17180 - ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ  

Zadavatel požaduje u výše uvedené položky uvést, jak účastník zadávacího řízení stanovil nabídkovou cenu těchto 

položek, tj. cenovou kalkulaci, a to minimálně v členění: 

1) přímý materiál, 

2) přímé mzdy, 

3) náklady na provoz stavebních strojů a zařízení (samostatně doprava a pokládka), 

4) ostatní přímé náklady, 

5) správní režie, 

6) provozní (výrobní) režie, 

7) zisk. 

Zadavatel dále v souladu s § 113 odst. 4 zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízení potvrdil, že 



Protokol z druhého jednání hodnotící komise v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 

„III/28431 Holovousy“ 

Stránka 3 z 4 

 

a) při plnění veřejné zakázky zajistí dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů vztahujících se k 

předmětu veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních předpisů a kolektivních smluv vztahujících se na 

zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a 

b) neobdržel neoprávněnou veřejnou podporu. 

Dále hodnotící komise zkonstatovala, že do formuláře Příloha k nabídce není doplněna informace, zda zhotovitel je 

malým či středním podnikem ve smyslu Doporučení Komise ze dne 6. května 2003, týkající se definice 

mikropodniků, malých a středních podniků (oznámeno pod číslem dokumentu C(2003) 1422) (Úř. věst. L 124, 20. 

5. 2003, s. 36–41). 

Z těchto důvodů byl účastník zadávacího řízení vyzván v souladu s § 46 zákona k objasnění a doplnění předložených 

údajů a dokladů, a to ve lhůtě do 3 pracovních dnů, a to prostřednictvím některé z následujících forem:  

a)  elektronický nástroj dle § 213 zákona, 

b)  datová schránka ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, 

c)  elektronická pošta (e-mail). 

Dne 13.03.2023, tedy ve stanoveném termínu, byla zadavateli doručena Odpověď na žádost o objasnění a doplnění 

předložených údajů a dokladů, ve které dodavatel potvrdil, že  

a) při plnění veřejné zakázky zajistí dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů vztahujících 

se k předmětu veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních předpisů a kolektivních smluv vztahujících se 

na zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a 

b) neobdržel neoprávněnou veřejnou podporu, 

a dále uvedl, že jednotkové ceny všech položek uvedených v nabídce účastníka byly řádně zkalkulovány 

zkušenými kalkulanty a byly zohledněny všechny skutečnosti nezbytné ke zhotovení kompletního díla 

v požadovaném rozsahu, kvalitě a čase. Bližší popis cenotvorby dotazovaných položek dodavatel neposkytl, 

neboť ji považuje za své know – how a obchodní tajemství, které nelze zveřejňovat.  

Zároveň dodavatel předložil formulář Příloha k nabídce s doplněnou informací, zda zhotovitel je malým či 

středním podnikem ve smyslu Doporučení Komise ze dne 6. května 2003, týkající se definice mikropodniků, 

malých a středních podniků (oznámeno pod číslem dokumentu C(2003) 1422) (Úř. věst. L 124, 20. 5. 2003, s. 

36–41). 

5.   Druhé jednání hodnotící komise 

Dne 15.03.2023 proběhlo druhé jednání hodnotící komise. Hodnotící komise posoudila nabídku účastníka zadávacího 

řízení č. 4, PORR a.s. včetně doplnění předložených údajů a dokladů a konstatovala, že nabídka účastníka zadávacího 

řízení je v souladu se zákonem a požadavky zadavatele. 

Žádný z členů hodnotící komise nezastává odchylný názor proti názoru většiny. 

  





PORR a.s.

ano/ne ano

ano/ne/netýká se netýká se

ano/ne ano

ano/ne/netýká se ano

ano/ne ano

ano/ne ano

ano/ne ano

ano/ne ano

ano/ne ano

ano/ne ano

ano/ne ano

ano/ne ano

Investorská cena

Všeobecné a ostatní náklady
378 000,00 309 244,00

Silnice III/28431
8 818 282,68 6 411 474,51

Dopravně inženýrská opatření 45 947,00 85 300,00

9 242 229,68 6 806 018,51

1 940 868,23 1 429 263,89

11 183 097,91 8 235 282,40

6 806 018,51

1 429 263,89

8 235 282,40

ano/ne ne

ano/ne ne

8 týdnů 8

8+6 týdnů 8+6

min. 60 měsíců 60

FREKO a.s. - Frézování asfaltových vrstev

Dopravní značení Náchod s.r.o. - DZ + DIO

Geodézie Východní Čechy spol. s r.o. - Geodetické práce

Vysvětliv

ky

rozdílné 

hodnoty 

uvedené 

v nabídce

Cena celkem včetně DPH

DPH 21 %

Stavební náklady bez DPH

Poznámka

Délka záruční doby měs. 

Doba realizace  Díla 

Doba pro dokončení Stavby (= prací)

Objekt / Cena

Poddodavatelé

Překročila nabídka limit pro nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky, tj. maximální cenu za plnění zakázky?

Nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu dle §28 odst. 1 písm. o) a §113 zákona

Cena celkem včetně DPH dle dopisu nabídky

DPH 21 % dle dopisu nabídky

Cena bez DPH - údaj pro hodnocení dle dopisu nabídky

SO 150.2

SO 102

SO 000.2

Tabulka posouzení nabídek: III/28431 Holovousy (2)

Dodavatel podal jednu nabídku (§107 odst. 3 zákona)

Předloženo čestné prohlášení ke střetu zájmů

Návrh Smlouvy o dílo dle závazného vzoru, doplněny chybějící údaje

Nabídková cena uvedená ve formuláři Dopis nabídky a v tabulce Rekapitulace nabídkové ceny

Předloženy formuláře Dopis nabídky a Příloha k nabídce dle závazného vzoru

Nabídka zpracovaná v českém jazyce

Dodavatel má formu akciové společnosti nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a má vydány výlučně 

zaknihované akcie. - dle §48 odst. 7 zákona

Poskytnutí jistoty ve výši 150.000,- Kč, a to buď formou peněžní jistoty, bankovní záruky nebo pojištění záruky (platnost 

do 20.08.2023) - dle § 41 zákona

V případě společné účasti dodavatelů ve smyslu § 103 odst. 1 písm. f) zákona - doložení, že odpovědnost za plnění 

veřejné zakázky ponesou všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. 

Předloženo čestné prohlášení k ekonomickým sankcím (i za poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje část kvalifikace)

Předloženo čestné prohlášení k individuálním sankcím (i za poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje část kvalifikace)

Požadavky a jejich splnění

Do formuláře Příloha k nabídce doplněna informace, zda zhotovitel je malým či středním podnikem ve smyslu 

Doporučení Komise ze dne 6. května 2003, týkající se definice mikropodniků, malých a středních podniků (oznámeno 

pod číslem dokumentu C(2003) 1422) (Úř. věst. L 124, 20. 5. 2003, s. 36–41).


	M:\Obchodní 2023\VZ 2023\002 Holovousy\D Hodnocení a posouzení\4 2. protokol\C Protokol z 2. jednání hodnotící komise_Holovousy.docx
	M:\Obchodní 2023\VZ 2023\002 Holovousy\D Hodnocení a posouzení\4 2. protokol\C Posouzení nabídek Holovousy (2).xlsx

